第104回Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和7年4月17日(木)

出席者：（敬称略）髙木久代 服部高明 中村昭宏 大橋直美 小﨑生磨

       廣田隆延 岡本隆典

委員総数7名

放送事業者側出席者：大畑宏樹

【議題】「火曜日のMorningVoiceパーソナリティの瀧裕司」について

詳細）

今年１月から新たにパーソナリティを起用したしました。火曜日の朝の生放送を担

当する瀧裕司は三重県津市出身で、長年ＦＭ三重のアナウンサーをされた方です。

趣味である鉄道のお話しや嘉門タツオのコーナーなど幅広くお届けしています。

委員の主なご意見・ご提案等）

・声質、言葉の使い方がとてもやらわかく、耳障りがよい方です。落ち着いた話し

方は高齢の方でも楽しく聴いていただけると思いました。

・とてもよい声で、心地よく聴くことができました。大変慣れたトークをされて

いて安心できます。お便りとか、メッセージには、その内容に細かく対応した

親切なトークに心がけ、知見を活かした広がりのあるトークを期待します。

・とても落ち着く声だと思います。ただ、声のテンションが常に一定のため、もう

 少し抑揚をつけてもらいたい。またリスナーのメッセージありきになっていると

 感じました。

 ⇒リスナーのメッセージありきのトークは、他のパーソナリティにも共通するこ

とでもあるため、パーソナリティ全体で共有し、メッセージ+αの内容提供し

つリスナーに頼りすぎない内容を意識して放送を進めます。

※同様の意見についてはまとめさせていただきました。

公表の方法 ①事務所への備置き ②自社ホームページへの掲載

公表の内容 審議内容をホームページに記載

（https://suzuka-voice.fm/banshin）

公表年月日 自社ホームページに記載 令和7年7月18日

  以上

https://suzuka-voice.fm/banshin